



Monola-seura ry

TIEDOTE 11.6.2019

Julkaisuvapaa heti

### **MONOLA-JUHLAVIIKOLLA VANHAA, UUTTA - JA USKALLETTUA**

- Sibelius Kolilla 110 vuotta sitten

Lieksan keskustassa, Kolilla ja Nurmeksessa 1.–6.7.2019 järjestettävä kolmas Monola-juhlaviikko juhlistaa näyttävästi säveltäjä Jean Sibeliuksen vierailua Kolilla 110 vuotta sitten.

Juhlaviikolla vanha mestari Sibelius kohtaa nuoren säveltäjän Jonne Valtosen. Kolmannen juhlaviikon kärkinä ovat Jean Sibeliuksen Kolin-matkan jälkitunnelmissa syntynyt neljäs sinfonia Joensuun kaupunginorkesterin esittämänä ja nykysäveltäjä Jonne Valtosen Zacharias Topeliuksen satunäytelmään Lintu Sininen perustuvan sävellyksen kantaesitys, jossa Joensuun kaupunginorkesterin solisteina esiintyvät sellisti Jussi Makkonen ja pianisti Nazig Azezian. Neljäs sinfonia kuullaan Monola-gaalassa lauantaina 6.7.2019 ja koko perheen Lintu Sininen 5.7.2019. Joensuun kaupunginorkesteria johtaa kapellimestari Eero Lehtimäki.

### **SIBELIUKSEN HUIPPUSINFONIAN ALKUVIRIKKEET KOLIN LAELTA PIELISEN MAISEMISTA**

Sibelius teki elämänsä aikana kaksi matkaa Pielisen Karjalaan. Ensimmäinen, häämatka vuonna 1892, suuntautui Lieksan Monolaan. Toisen matkan kohteena vuonna 1909 oli Koli, jonka huipulle tuolloin jomonia vastoin käymisiä kohdannut säveltäjä kiipesi lankonsa, taidemaalari Eero Järnefeltin kanssa – ja vaikutui valtavasti. Sibelius kirjoitti päiväkirjaansa: “Kolilla! Yksi elämäni suurimmista kokemuksista. Suunnitelmia. ‘La Montagne’!” Vierailu Kolin vaaroilla merkitsi käännekohtaa säveltäjän elämässä. Hän aloitti neljännen sinfoniansa säveltämisen pian Kolin-matkan jälkeen.

### **LINTU SININEN - VALTOSEN TEOKSEN KANTAESITYS JA KATRI KIRKKOPELLON KUVAKIRJAAN PERUSTUVA NÄYTTELY**

Jussi Makkonen, Nazig Azezian ja kirjailija ja kuvittaja Katri Kirkkopelto julkaisivat helmikuussa 2019 Lintu Sininen -kuvakirjan ja -levyn, jolla Jussi Makkonen ja Nazig Azezian tulkitsevat Jonne Valtosen heitä varten säveltämän teoksen Vaasan kaupunginorkesterin solisteina. Monola-juhlaviikolla on Lieksan kirjastossa esillä Katri Kirkkopellon Lintu Sininen -kuvakirjaan liittyvä näyttely. Kirja on laadittu Zacharias Topeliuksen näytelmän pohjalta.

Jonne Valtosen sävelkieli on helposti lähestyttävää ja eri ikäisiä kuulijoita puhuttelevaa. Hän on kysytty säveltäjä paitsi Suomessa myös ulkomailla. Hänen musiikkiaan ovat esittäneet muun muassa Lontoon sinfoniaorkesteri, Tokion filharmoninen orkesteri, San Franciscon sinfoniaorkesteri, Tukholman kuninkaallinen filharmoninen orkesteri, Aucklandin filharmoninen orkesteri sekä Tampere Filharmonia. Valtosen on erityisen tunnettu myös pelimusiikin säveltäjänä ja sovittajana.

## SALATTUJA PIELISJÄRVELÄISIÄ RUNOJA JA VILLIÄ BACHIA EUROOPASTA - KOVERO JA MAKKONEN KOHTAAVAT

Juhlaviikon perjantain 5.7. myöhäisillassa Bomballa kuulijoille on tarjolla taatusti jotakin ihan uutta, kun rohkea suomalainen kansanrunous ja villi Bach kohtaavat. Salattujen runojen illassa näyttelijä Esko Kovero tulkitsee Elias Lönnrotin Pielisjärveltä keräämiä eroottisia runoja, joita ei voitu aikanaan sisällyttää Kalevalaan. Kovero tunnetaan lukuisten teatteri- ja elokuvarooliensa lisäksi myös Salatut elämät -sarjan Ismo Laitelana. Sellisti Jussi Makkonen soittaa Koveron tulkitsemien kalevalaisten runojen lomassa J. S. Bachin sellolle säveltämiä eroottisia tansseja, sarabandeja.

## JUSSI MAKKONEN JA NAZIG AZEZIAN AHKEROIVAT - VIERAINA HUILISTI NAIRI AZEZIAN JA KANSANMUUSIKKO LIISA MATVEINEN

Sellisti Jussi Makkonen ja pianisti Nazig Azezian esiintyvät Lintu Sininen konsertin lisäksi 1.7. juhlaviikon avajaiskonsertissa Kolin Seurojentalolla, 3. ja 4.7. Hotelli Puustellin päivällis- ja lounaskonsertissa, 5.7. Karjalaisissa pidoissa Bomballa sekä 6.7. gaalailallisella Break Sokos Hotel Kolilla. Bomban Karjalaisissa pidoissa esiintyy Makkosen ja Azezianin lisäksi kansanmuusikko Liisa Matveinen.

## VENERETKET SIBELIUKSEN HÄÄMATKAKOHTEESEEN, NAIRI AZEZIANIN HUILUTUOKIOT MONOLAN AITALLA

Juhlaviikon veneretkillä Sibeliuksen häämatkakohteeseen Monolan aitalle toimivat oppaina Jussi Makkonen, Nazig Azezian sekä Airi Okkonen Lieksan Matkailuoppaat ry:stä. Veneretkille osallistujille, samoin kuin muille aitala vieraileville, järjestetään juhlaviikolla tiistaista lauantaihin musiikkituokioita, joissa esiintyy huilisti Nairi Azezian. Monolan aitta on juhlaviikolla avoinna tiistaista lauantaihin klo 12-16. Monolan aitan koko kesän aukioloaika on 2.7.-2.8.

## NELJÄNNEN MONOLA-PALKINNON SAAJA JULKI

Neljäs Monola-palkinto jaetaan 6.7. Monola-gaalassa, jolloin sen saaja julkistetaan. Aikaisemmat Monola-palkinnon saajat ovat kotiseutu- ja Monola-aktiivi Terttu Heiskanen-Timonen vuonna 2016, Monolan aitan kunnostukseen ja toiminnan kehittämiseen osallistuneet talkoolaiset vuonna 2017 ja Sibeliusta, Kalevalaa ja suomalaista kulttuuria laajemminkin Yhdysvalloissa vuosikymmenien ajan esillä pitänyt Finlandia Foundation National vuonna 2018. Teoksensa palkinnoiksi ovat lahjoittaneet taiteilijat Kuutti Lavonen, Harri Turunen ja Osmo Rauhala.

## MONOLA-JUHLAVIIKKO OSALLISTUU ILMASTOTALKOISIIN - ILAMISIA YHTEISKULJETUKSIA

Monola-juhlaviikko yhteistyökumppaneineen järjestää ilmaisia edestakaisia bussikuljetuksia Monola-gaalaan Lieksaan ja Karjalaisiin pitoihin Bomballe reitillä Joensuu–Lieksa–Nurmes. Nopeimpien lipunostajien on mahdollista päästä tapahtumiin vaivattomasti yhteiskuljetuksella ja osallistua samalla myös ilmastotalkoihin.

Juhlaviikon esite verkossa: [www.monola.fi](http://www.monola.fi)

Lisätiedot Monola-juhlaviikon ohjelmasta:

Jussi Makkonen

Sellotaiteilija, Monola-juhlaviikon taiteellinen johtaja

p. 050 586 2740

jussi@jussimakkonen.com

Elli Oinonen-Edén

FK, Monola-seura ry:n puheenjohtaja

p. 050 555 4792

elli.oinonen-eden@kolumbus.fi

